
Trolejbusy do Salzburgu dodá HESS
26.11 2018 17:23, Redakce, Nezařazené

Salzburg uzavřel výběrové řízení na dodávku 15 nových článkových trolejbusů. Ty má již v příštím
roce dodat do města švýcarská společnost HESS. Trolejbusy jsou součástí většího tendru na až 50
vozů, v případě využití opce ale nemusí další vozidla opět pocházet ze Švýcarska.

Důvodem je na naše poměry netradiční pojetí výběrového řízení. V něm dopravce požadoval, aby si
mohl kdykoli v průběhu doby uvedené ve smlouvě vybrat vozidla od dvojice uchazečů, kteří předtím
splnili podmínky. V tomto tendru šlo konkrétně o švýcarského výrobce HESS (s výzbrojí ABB) a
polský Solaris (s výzbrojí Cegelec). V rámci jednání o dalším nákupu si může nechat dopravce od
obou předložit aktualizované nabídky a rozhodnout se, od které společnosti další vozidla pořídí,
takže Solaris není úplně ze hry.

První kolo každopádně vyhrál HESS, kterému patrně dopomohlo k vítězství i nabídnutí kratší dodací
lhůty, neboť Solaris je kapacitně naprosto vytížen. Salzburg přitom akutně potřebuje nová vozidla,
situace nedávno dospěla tak daleko, že musely ve špičkových časech zaskakovat i historické
trolejbusy. Do prosince 2018 by se mělo podařit mít v běžném provozu opět 100 trolejbusů,
s ohledem na denní vypravenost ve špičce (93 vozů) jsou však nové vozy i tak zapotřebí.

Z 15 trolejbusů by mělo být nakonec 11 dodáno v provedení s baterií, jež umožní autonomní jízdu
mimo trolejové vedení. Těchto 11 vozů by mělo být dodáno už na podzim 2019.

Libor Hinčica

Url: Trolejbusy do Salzburgu dodá HESS

https://www.cs-dopravak.cz/2018-11-26-trolejbusy-do-salzburgu-dod-hess/

